
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 90 a 92: Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas

CNAE09: 90 a 92

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.296.424

Consumos intermedios a precios de adquisición 989.098

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.307.326 90 a 92 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas2.232.322 97,21% 97,21%

Otros impuestos netos sobre la producción -13.806 68 Servicios inmobiliarios 16.198 0,71% 97,91%

Remuneración de asalariados (RA) 522.407 56 Servicios de comidas y bebidas 15.785 0,69% 98,60%

Sueldos y salarios 415.123 55 Servicios de alojamiento 9.208 0,40% 99,00%

Cotizaciones sociales 107.284 77 Servicios de alquiler 7.358 0,32% 99,32%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 798.725 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 5.906 0,26% 99,58%

47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 5.892 0,26% 99,84%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 24.898

Asalariado 20.722

No Asalariado 4.176

Horas Efectivas (miles) 90 a 92 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas199.069 20,13% 20,13%

Total 39.987,3 93 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 158.776 16,05% 36,18%

Asalariado 33.661,6 68 Servicios inmobiliarios 80.618 8,15% 44,33%

No Asalariado 6.325,7 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 51.577 5,21% 49,54%

351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 36.584 3,70% 53,24%

RATIOS (%) 56 Servicios de comidas y bebidas 29.490 2,98% 56,22%

18 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 28.589 2,89% 59,11%

VAB / Producción 56,93% 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 28.381 2,87% 61,98%

RA / VAB 39,96% 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 27.194 2,75% 64,73%

EBE / VAB 61,10% 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 22.349 2,26% 66,99%

Cotizaciones sociales / RA 20,54%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 83,23%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 32.694

Producción / puestos de trabajo 92.233

RA / horas efectivas asalariados 15.519

RA / puestos de trabajo asalariados 25.210

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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